首都圏支部発 第 23 号-1-4

令和 5 年 7 月 5 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人  日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部長 杉岡 陽介

第 35 回日臨技 首都圏支部・関甲信支部

微生物研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 5 年 11 月 4 日（土）午前 10 時 00 分～午後 4 時 00 分

２ 研修会場：〒231-0026 横浜市中区寿町 1-4

       かながわ労働プラザ

       Tel：045-633-5413

３ 研修内容：テーマ「アフターコロナの AMR」

  (1) 講演 1 グラム陰性菌の薬剤耐性

山田 景土 先生/東邦大学 医学部 微生物・感染症学講座  助教

    (2) 講演 2 真菌の薬剤耐性

槇村 浩一 先生/帝京大学 医真菌研究センター  教授 (副センター長)

  (3) 講演 3 薬剤耐性菌の感染対策

大石 貴幸 先生/済生会横浜市東部病院  感染管理対策室

(4) 講演 4 薬剤耐性菌の治療

舘田 一博 先生/東邦大学 医学部 微生物・感染症学講座 教授

４ 参 加 費：2,500 円

５ 生涯教育：専門 30 点

６ 連 絡 先： 〒252-0375 相模原市南区北里 1-15-1

         北里大学病院 臨床検査部 微生物検査室

         安達 譲

        Tel 042-778-8501   mail:y.adachi@kitasato-u.ac.jp

７ 緊急連絡先：080-5194-6890

以上

1

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技首都圏支部・関甲信支部研修会

「微生物検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏支部・関甲信支部

           実務担当技師会：神奈川県臨床検査技師会

【テーマ】 「アフターコロナの AMR」

【日 時】 令和 5年 11月 4日（土） 10時開始

【場 所】 〒231-0026 横浜市中区寿町 1-4 かながわ労働プラザ Tel：045-633-5413

【定 員】 200名

【受講料】 一般会員 2,500円 賛助会員 2,500円 非会員 8,000円

【昼 食】 1,200円

【懇親会費】5,000円

【申込区分】A：研修会のみ      2,500円（非会員  8,000円）

      B：研修会＋昼食     3,700円（非会員  9,200円）

      C：研修会＋昼食＋懇親会 8,700円（非会員 14,200円）

【申込み方法】

1）会員の方

日臨技ＨＰ「会員専用サイト」にログインし、日臨技会員メニュー「行事日程・参加申込・受講書

類など」より本研修会を選択。「事前参加申請」より会員番号・設問必須項目を入力して申し込み

してください。

2）非会員・賛助会員の方

非会員・賛助会員の方は、必要事項を記載のうえ、件名「35 回首都圏参加」にて送付先

（y.adachi@kitasato-u.ac.jp  北里大学病院 安達 譲宛）に E-mailでお申込みください。

3）必要事項：参加区分（A/B/C）

4）申込締切：令和 5年 9月 15日（金曜日）  ※期限にご注意下さい。

【参加費振込方法】

ゆうちょ銀行 （店名〇二八） （店番 028）

口座番号 普通 7453234

2

口座名 社）カナガワケンリンショウケンサギシカイ

注意 1）振込時の振込依頼人は「会員番号・氏名」をご入力下さい。

例「12○○○○・アダチユズル」

※参加費等の参加区分に応じた合計金額の入金をもって正式登録となります。

申し込み区分によって振り込み金額が異なりますのでご注意ください。

【日 程】

10時 00分～10時 10分  開講式

10時 10分～11時 10分  講演 1  『グラム陰性菌の薬剤耐性』

                         東邦大学 医学部 微生物・感染症学講座 助教 山田 景土 先生

11時 10分〜11時 25分 休憩

11時 25分～12時 25分 講演 2  『真菌の薬剤耐性』

                         帝京大学 医真菌研究センター    教授    槇村 浩一 先生

12時 25分～13時 25分 昼休憩

13時 25分～14時 25分 講演 3  『薬剤耐性菌の感染対策』

                          済生会横浜市東部病院 感染管理対策室    大石 貴幸 先生

14時 25分〜14時 40分 休憩

14時 40分～15時 40分 講演 4  『薬剤耐性菌の治療』

東邦大学 医学部 微生物・感染症学講座 教授 舘田 一博 先生

15時 45分～16時 00分 閉講式

17時 00分〜      懇親会

＊昼食については、会場（ホール）で食べて頂きますが、持参の場合はゴミをお持ち帰

り頂きます。ただし、お弁当を注文いただいた場合は、こちらで回収させて頂きます。

研修会事務局

     〒252-0375 神奈川県相模原市南区北里 1-15-1

     北里大学病院 臨床検査部 微生物検査室  安達 譲

Tel：042-778-8501（直通） FAX：042-778-9575

      Emai：y.adachi@kitasato-u.ac.jp